
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

 

 
COMUNE DI VILLAURBANA 

(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma, n. 24  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°   104 
del     30.03.2011       

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: PROGRAMMA   PER  LA REALIZZAZIONE    DI  A ZIONI  DI 
CONTRASTO ALLE POVERTA’  -  LINEE D’ INTERVENTO  2 E 3 –  LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI MESE DI MARZO 2011 A N. 4 NUCLEI .= 
 

 
L'anno duemilaUNDICI    addì    TRENTA    del mese di    MARZO     in Villaurbana, nel proprio 

ufficio. 
 

PREMESSO 

.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  06 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010,  relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 36 del 06.04.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2010 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 03/2007 del 01/06/2007, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- VISTA la deliberazione del  C.C. n°  35 del 30.11.2009  con la quale si  integrava  il  programma delle 
attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale 2009  con l’intervento “ 
Contrasto delle Povertà Estreme” con una previsione di spesa di Euro 46.785,00 ; 
.- VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 34/31 del   20.07.09 con la quale si approvava, per 
l’anno 2009, il programma di azioni di contrasto alla povertà ( parte essenziale del più complessivo 
programma di interventi a favore delle politiche sociali e del lavoro contenuto nell’art. 3 della L.R. n. 1 del 
14 maggio 2009), che si articola in tre linee di intervento e che prevede, tra l’altro, per il Comune di 
Villaurbana, un finanziamento complessivo di Euro 46.785,00; 
.- VISTA la deliberazione della G.C. n° 02 del 27.01.2010 con la quale  si definivano  le direttive  in merito 
alla predisposizione dei  bandi  relativi  al programma in oggetto,   integrando e/o modificando alcuni punti  
riportati nell’allegato 2 della deliberazione   G.R. n. 34/31 del 20.07.09  e nella nota    n° 10334 del 22.09.09 
dell’Assessorato  Regionale Igiene e Sanità; 



.- VISTA la propria precedente determinazione n. 43 del 15.02.2010 con la quale si approvavano i bandi  
relativi al programma  per la realizzazione di azioni  di contrasto alle povertà anno 2009 – Linea d’Intervento 
1, Linea d’Intervento 2 e Linea d’Intervento 3  redatti  in base agli indirizzi definiti dalla Giunta  Regionale e 
Comunale, le cui domande dovevano essere presentate al Comune entro la data del 01.03.2010; 
.- VISTA la propria precedente determinazione n. 73 del 19/03/2010 con la quale si procedeva  
all’individuazione degli aventi diritto e si approvavano le graduatorie per le linee di intervento 1, 2 e 3 
promosso in questo Comune e previsto dalle Delibere di G.R. n. 34/31 del   20.07.09,  G.C. n° 2  del 
27.01.10 e G.C. n° 24 del 16.03.2010, escludendo n. 2  domande  poiché risultavano non avere il requisito 
economico richiesto e si prevedeva  il diritto all’erogazione del sostegno economico previsto nella misura di: 
* Linea d’Intervento 1 - Euro 385,00 mensili per nucleo familiare ( Euro 7,00 orarie per ogni singola 
attività) e per un periodo continuativo massimo di 8 mesi ; 
* Linea d’Intervento 2 - Euro 350,00 mensili per nucleo familiare ( Euro 7,00 orarie per ogni singola 
attività) e per un periodo continuativo massimo di 6 mesi ; 
*Linea d’Intervento 3 –   Euro 504,00 mensili ( Euro 7,00 orarie per ogni singola attività) per i nuclei 
familiari con figli minori    e  per un periodo continuativo massimo di 12  mesi ; 
- Euro 406,00 mensili ( Euro 7,00 orarie per ogni singola attività) per i nuclei familiari senza  figli minori    e  
per un periodo continuativo massimo di 8 mesi ; 
e si incaricava il Servizio Sociale all’attivazione dei piani personalizzati di aiuto/ disciplinari predisposti per 
ciascun beneficiario, prevedendo, per i soggetti aventi diritto e sottoscrittori dei piani personalizzati di aiuto, 
l’attivazione delle azioni in oggetto da: 
* Linea d’intervento 1 da Aprile 2010 a Novembre 2010 per n° 4 utenti/nuclei familiari; 
* Linea d’Intervento 2 da Maggio 2010 a Ottobre 2010 per n° 4 utenti/nuclei familiari; 
* Linea d’Intervento 2 da Ottobre 2010 a Marzo 2011 per n° 2 utenti/nuclei familiari; 
* Linea d’Intervento 3 da Aprile 2010 a Marzo 2011 per n° 2 utenti/nuclei familiari; 
* Linea d’Intervento 3 da Aprile 2010 a Novembre 2011 per n° 3 utenti/nuclei familiari; 
.- CONSIDERATO che il Servizio Sociale Professionale ha provveduto ad attivare n. 15  piani 
personalizzati predisposti per l’inserimento in attività di pubblica utilità di n. 1 componente maggiorenne 
disoccupato di ciascuno dei  nuclei familiari ammessi e che il beneficio sarà liquidato sulla base degli 
impegni assunti e realizzati da ciascun beneficiario nei rispettivi piani personalizzati/disciplinari depositati 
agli atti dell’ufficio di Servizio Sociale Professionale e dal mese di Dicembre 2010 sono ancora inseriti in 
suddette attività n. 4 nuclei familiari; 
.- DATO ATTO che ciascuno dei N. 4  beneficiario ha realizzato nel mese di Febbraio 2011 il Piano 
predisposto dal Servizio Sociale;  
.- VISTA la propria precedente determinazione n. 65 del 10/03/2011 con la quale si liquidava a n. 1 
beneficiario la somma di €. 79,00 a titolo di acconto sul contributo economico spettante per il mese di  
MARZO 2011; 
.- RITENUTO  opportuno dover procedere alla liquidazione  del contributo  economico per il mese di  
MARZO 2011  a n. 4 nuclei beneficiari dei contributi economici  e per il seguente l’importo mensile : 
> Linea d’Intervento 3   per n.  1 utenti/nuclei familiari Euro 504,00; 
> Linea d’Intervento 3   per n.  1 utenti/nuclei familiari Euro 425,00; 
> Linea d’Intervento 2  per n.  2 utenti/nuclei familiari Euro  350,00 cadauno; 
.- VISTA la proposta dell’Assistente Sociale; 

.- VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

.- VISTO il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI LIQUIDARE E PAGARE,   a n. 4 cittadini  i cui nominativi vengono  riportati nell’allegata proposta 
dell’Assistente Sociale,  la  somma   a ciascuno spettante   quale sostegno economico per il mese di  Marzo 
2011 di cui risultano essere  beneficiari  in base al programma in oggetto:  
> Linea d’Intervento 3   per n.  1 utenti/nuclei familiari Euro 504,00; 
> Linea d’Intervento 3   per n.  1 utenti/nuclei familiari Euro 425,00; 
> Linea d’Intervento 2  per n.  2 utenti/nuclei familiari Euro  350,00 cadauno; 



2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 1.629,00 al Cap. PEG 17810 “Contrasto alle povertà estreme” 
del Bilancio 2010 – RR.PP. 2009 impegno n° 1271;  

 
3.DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 

         

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                    (Rag. M. Paola Deriu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151 D.Lgs. n° 267/2000 comma 4 

 

Importo della spesa: Euro  1.629,00  

- Impegno contabile: n°  1271 

Capitolo 17810  del Bilancio 2011 – RR.PP. 2009  
 

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                                    (Rag. M. Paola Deriu) 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione per quindici giorni consecutivi.= 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
      (Rag. M. Paola Deriu) 

 
 

 


